ACTA DE ADMISION, CALIFICACION E EVALUACION TECNICA, EVALUACION DE OFERTAS ECONOMICAS Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 015-
2023-CS/MPC

Objeto de la Convocatoria: CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL
EXPEDIENTE TECNICO DENOMINADO MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD
VIAL INTERUBBAND BN 14 id VECINAL A 487 EAdP AR-4RT DV-CAIERAY-LA CAILERA DED

DISTRITO DE CHIVAY- PROVINCIA DE CAYLLOMA-DEPARTAMENTO AREQUIPA.

En las instalaciones del salon consistorial de la Municipalidad Provincial de Caylloma - Chivay, PLAZA DE
ARMAS 104-CHIVAY-CAYLLOMA-AREQUIPA, siendo las 09:00 horas del dia 05 de Marzo del 2024, se

Administracién y Finanzas — MPC N° 006-2024-GAF-MPC-CHIVAY infegrado por las siguientes personas:

DATOS DE LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION

Presidente Titular | DEIVY A. VELASQUEZ CUAILA Dependencia: \GERENCIA DE DESARROLLO IRBANO E!
INFRAESTRUCTURA
\ Primer Miembro PERCY MUSACA ANAHUA . Dependencia: SUB GERENTE DE OBRAS PUBLICAS Y
Titular [ PROYECTOS
Segundo Miembro | ELMER F. HUALLANC A HILACCHOQUE I Dependencia: SR ERENTE DE I OCRTIOA
= I L S - | | o o
7
( Con la finalidad de llevar a cabo el acto privado, de Admisién, Calificacién e Evaluacién Técnica,

\Evaluacién de Ofertas Econdmicas y Otorgamiento de la Buena Pro, respecto al Procedimiento de
Sgleccidn por ADJUDICACION SIMPLIFICA’DA Ne° 015-2023-CS’/MPC, para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DENOMINADO MEJORAMIENTO DEL SERVICIO
DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANO EN LA VIA VECINAL AR 682 EMP. AR-681(DV-CALERA)-LA CALERA DEL DISTRITO
DE CHIVAY- PROVINCIA DE CAYLLOMA-DEPARTAMENTO AREQUIPA, siendo su valor referencial S/ 103,120.43
(Ciento Tres Mil Cienfo Veinfe con 43/100 Soles.

.‘.

1.- PARTICIPANTES INSCRITOS:

\ El presidente del Comité de Seleccién da apertura a la reunidn, manifestando o los presenfes que de la
."’ » , » »a . . .

/] plataforma del Sistema Electrénico de Adquisiciones y Conirataciones del Estade - SEACE, se advierte

/ que los siguientes parficipantes se han registrado en el Procedimiento de Seleccién por ADJUDIC ACION

il SIMPLIFICADA N° 015-2023-CS/MPC, con estado valido:

. == it IO .. NOMBRE ORAZON FECHA DE REGISTRO ENEL FECHA DE PR
\ [ "% provespor RUCCODIGO SOCIAL FPROCEDIMIENTO ESTADC  oréistro ASCION
PROVEEDOR  VARGAS MARANI HUG —— = =
1 CoNRuG T 10020386997 YARCA 22/12/2023 VALIDO 22122023
PROVEEDOR QUISPE ZAVALETA p
2 comric 1017899261 JUSPEZAVALET, 19/12/2023 VALIDO  19/12/2023
PROVEEDOR VELARDE SAGASTEGUI -
3 Conruc " 10181az0r61 YELARDE SA 21/12/2023 VALIDO  21/12/2023
PROVEEDOR BUSTAMANTE ]
4 CoNRUC ) 10267222849 BUSTAMANTE 29/12/2023 VALIDO  20/12/2023
. PROVEEDOR paren YAURI VELASQUEZ atoran PR
5 conmue ) 10287323575 VAU VELAS 1871272023 VALIDG  19/122023
PROVEEDOR BELLIDO MARRON
S conmue 10403390947 BELLIDO N 18/12/2023 VALIDO  18/12/2023
PROVEEDOR ITURRY ESPEZUA -
7 Gonrua " 10d0ressert JURRYE 14/12/2023 VALIDO  14/12/2023
PROVEEDOR , BERNEDC CONDOR! . " ) -
8 CONRUC 10704994724 RODRIGO JESUS 18/12/2023 VALIDO 16/12/2023
PROVEEDOR CHALLO LLANQUE ]
9 conrue T 10707543148 SHALLO LLANQU 11/02/2024 VALIDO  11/02/2024
t0 PROVEEDOR »;.24092323 1CCARSA S.A. 14/02/2024 VALIDO  14002/2024
CON RUC
. mPo : HOMBRE ORAZOK  FECHS DE REGISTRO ENEL __. FECHADE e
" proveepor RUCCODIEA SOCIAL PROCEDIMIENTO ESTAOO  hegistRo g
JAZMIN LUZDE!
. PROVEEDOR,,_ .. EJECUTORESY o L o
11 CON RUC 20569260348 CONSULTORES S.R.L. - 15/12/2023 VALIDG 15/12/2023
JAZLUZ EJCONS S.RL.
CICAL INGENIEROS
12 g‘g‘l’v‘f‘fgo“ 20600517547 CONTRATISTAS 02/01/2024 VALIDO 02/01/2024
GENERALES ELR.L.
13 PROVEEDOR y5500p40920 4 ¥ R ASESORES 19/12/2023 VALIDO 19/12/2023

CON RUC CONSULTORES



o omPo o NOWBRE O RAZON  FECHA DE REGISTRO ENEL FECHA DE s,
ROVEEDOR RUC/CODIGO SOCIAL PROCEDIMIENTO ESTADG  prgistRo ACCIONE
GENERALES DE
CONSTRUCCION ELR.L.
PROVEEDOR SIGNUS CONTRATISTAS .
k2 CON BT 20601945950 GENERALES ELRL. 19/12/2023 VA! Ino 18/12/2022
CALIPZHO
15 PROVEEDOR 50604313288 CONSTRUCCIONES Y 19/12/2023 VALIDO 191272023
CON RUC CONSULTORIA ELR.L.

2.- OFERTAS PRESENTADAS:

; o ESTADODE =~~~
R NOMBRE O RAZON  HORA DE = .
KRGO, RUC/CODIGO ey BEG 21 v A ESTADO ACCIONES
SOCIAL REGISTRO P PROPUE
1 10407944971 gz,'_"ggj"" visL a4 18:23:47 19/02/2024 19:19:06  ENVIADO  VALIDO
SIGNUS CONTRATISTAS ., .. o
2 20601945950 o iRl 20:18:13 19/02/2024 20:19:50  ENVIADO  VALIDO
VELARDE SAGASTEGUI ., .. e
3 10181420761 o0 i IN 23:41:18 19/02/2024 23:41:39  ENVIADO  VALIDO

3.1.- DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE OFERTAS: Documentacion de presentacién obligatoria

[ ; FOSTOR }
SIGNUS |
DOCUMENTOS PARA ADMISIBILIDAD CONRIO | conmamstas | VELAWE
: o | GENERALES e
| JUAN STALIN |
! — R — | o ' | ELR.L |
Declaracién jurada de datos del postor. SNEe ! CUMPLE CUMPLE |
(Anexo N° 1) o | CUMPLE ' CUMPLE CUMPE |
N e e e 10 1O | cupme | cumme | cuwre |
C. Declaracién jurada de acuverdo con el literal [ [ T '
| bj del arficulo 52 del Reglamento. {Anexo N° CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
[/ — E— I e '
D. Declaracién jurada de cumpiimiento de fos |
Términos de Referencia contenidcs en ef
numera! 3.1 del Capfiulo It de la presente CUMPLE CUMPLE CUMPLE
seccién. {Anexo N° 3 | | . | B
£ Declaracion jurada de plazo de prestacién del
| servicio de consultoria de obra. {Anexo N° 4). CUMPLE | _CUMPLE | CUMPLE |
F. Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
| ceroloase, onlo quoco condgne iosintegrantes, ! !
el representante comun, el domicilio comin y las NO NO

obligaciones a las que se compromete cada CUMPLE
uno de los infegrantes del consorcio asi como el
porcentaje equivalenfe a dichas obligaciones.
Anexo N° 5) = | I |l

ESTADO FINAL SE ADMITE SE ADMITE SE ADMITE

CORRESPONDE | CORRESPONDE |

4.- CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTA TECNICA.

La calificacion de las ofertas técnicas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 82.1 del articulo
82 del Reglamento.

| . -

| RESPRIeSpe AT AT, {IRER SER R AL | coggfgims || sacasreain s

| | MATAMRAR | GENERALESEIRL | STALIN |
| A.- CAPACIDAD LEGAL - RNP [ CUMPLE | CUMPLE T cumPE |
 B.- EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA FSPECIALIDAD: CUMPLE CUMPLE H *INOQ CUMPLE

[ ESTADO FINAL - ! CALIFICA . CALIFICA | DEscAuricADA

{*)E! parficiponte no cumple con la experiencia solicita en las bases infegradas donde se consideran servicios

de consulforia de obras iguales o similares a: expedientes técnicos de mejoramiento de la iransilabilidad

La evaiuacion de las ofertas técnicas se realiza conforme a lo establecido en los numerales 82.2 y82.3
del arficulo 82 del Reglamento:

| - ! POSTOR — ___1
|  FACTORES DE EVALUACION: I SIGNUS

! | e ViaL | cowmmamstas |
! — T | SN G ENERATESIEL RIS
| A.- EXPERIENCIA DE| POSTOR EN LA ESPECIALIDAD: 80 80

| B.- METODOLOG!A PROPUESTA - n i 20 1%+ '
' PUNTAJETOTAL - | 100 1 100 |

(**) Bl participante fiene errores en la metodologia propuesta en la denominacién en el servicio de ia
consulioria de obra: folio 106 (finalidad publica), 156 (contingencias) y 162 (matriz de en la ejecucién de



trabajo).
5. APERTURA Y EVALUACION DE OFERTAS ECONOMICAS

Ei comité de seleccion, evalia las ofertas econémicas y defermina el puntaje fotal de las oferfas conforme a
lo dispuesto en el articulo 83 def Reglamento asi como los coeficientes de ponderacion previstos en la seccion
especifica de las bases.

T [ POSTOR
FACTORES DE EVALVACION DEL PRECIO: |
| SIGNUS CONTRATISTAS GENERALES
! B | CONSORCIOVIAL LA CALERA | et
| PRECIO | e i N 94.74

DETERMINACION DEL FUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS

El puntaje total de las ofertas es el promedio ponderado de ambas evaluaciones, obtenida de lo aplicacién de la siguiente
férmula:

Donde:

PTPI = Puntgje fotal del postor i

PIi = Puntgje por evaluacién técnica del postor i

Pej = Puntaje por evaluacién econdmica del postor i

cl = Coeficiente de ponderacién para la evaluacion técnica.

c2 = Coeficiente de ponderacidn para la evaluacion econdmica

Se aplficaran las siguientes ponderaciones:

cl =0.80
c2 =0.20

Donde:cl +¢c2 = 1.00

PUNTAJE TOTAL DE LA EVALUACION TECNICA MAS EVALUACION | - BOSIOR TN
ECONOMICA : CONSORCIO VIAL CONTRATISTAS
| | MACARA | GENERALESELRL
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD - METODOLOGIA 100 | 08.95
PROPUESTA IC] | + PRECIO (C2] -
[ -~ = POSTOR _ = l
PUNTASE TOTAL MAS BONIBICATISN CONSORCIO VIAL SizNiHS |
1A CALERA CONTRATISTAS
. =T B el |t el | L GENERALES ELR.L.
¢ PUNTAIF TOTAI 100,00 ©8.05 )
' BONFICACICN DEL DIEZ FPOR CIENTO (10%) POR SERVICIOS 10.00 9.90
| PREST, ADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO | LI : - |
v BOMIF ON DEL CINCO POR CIEMNTO (3%} POR TENER LA ) 500 ' 4,05 '
! CONDICION_DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA o I 4 | ‘
PUNTAJE TOTAL | 115.00 _ 113.80

Acuerdos:

v El Comité de Seleccidn otorga la Buena Pro al Procedimiento de Seleccién ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 015-2023-CS/MPC, al consorcio CONSORCIO VIAL LA CALERA conformado por (ITURRY
ESPEZUA ENRIQUE con RUC N° 10407944971 € AYALA CASTILLO DANNY JOEL con RUC N° 10432145633) por
el monto de S/ 92,808.39 (Noventa y Dos Mif Ochocientos Ocho con 39/100 Soles).

¥ La publicacion del oforgamienfo de la buena pro de un procedimienfo de seleccion debe
registrarse en el SEQCE.

Habiendo cumplido con las nomas de la Ley de Contrafaciones del Estado v su Reglamento, se da por
concluido el presente acto, 05 de Marzo del 2024 siendo las 16:50 horas se fima en sefial de
conformidad.

w‘HNICIPAUDAD PROVINCI;:L DE MUNICIPALIDAD PROJINCIAL DE MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE
CAYLLOM.A =3 AYLLO CAYLLOMA

e el |

PERCY [TUSACA ANAHUA | ELMER F HUALLANCA HILACCHOQUE

PRIMEE MIEMBRO DEL COMIE DE SEGUNDO MIEMBKO l;)l:l. COMMI: DE
SELECCION f SELECCION

DEIVY A. VELASQUEZ cumLA
PRESIDENTE DEL COMTIE DE

\ _ SELECCION

\



